
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

18.09.2018             г .  Ставрополь                     №  1900 
 
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 
города Ставрополя от 30.08.2018 № 1754 «О назначении голосования по 
отбору общественных территорий, включенных в перечень общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году» 
 
 

В связи с возникшей необходимостью 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение 1 «Места для проведения голосования по 

отбору общественных территорий, включенных в перечень общественных 

территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году, на территории города 

Ставрополя» к постановлению администрации города Ставрополя                          

от 30.08.2018 № 1754 «О назначении голосования по отбору общественных 

территорий, включенных в перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2019 году» изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации                     

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                А.Х. Джатдоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение  
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от 18.09.2018   № 1900 

 
 

МЕСТА 
для проведения голосования по отбору общественных территорий, 
включенных в перечень общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2019 году, на территории города Ставрополя 

 
№ 

п/п 

Адрес места нахождения  

территориального счетного участка 

1 2 

   1. Ул. 45 Параллель, 38, в здании акционерного общества «Торговый 

дом «Перекресток»    

   2. Ул. 45 Параллель, 73, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Закрома» 

   3. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 16/4, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Закрома»  

   4. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 А, в здании торгово-развлекательного центра 

«ASP Milan» индивидуального предпринимателя Тюнана Александра 

Айрапетовича   

   5. Ул. 50 лет ВЛКСМ, 97, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Агроторг» 

   6. Ул. Артема, 23/25, в здании акционерного общества «Торговый дом 

«Перекресток» 

   7. Ул. Артема, 51, в здании общества с ограниченной ответственностью 

«Эка-Менеджмент»    

   8. Ул. Артема, 51 – ул. Лермонтова, 204 А, в здании 

сельскохозяйственного рынка муниципального унитарного 

предприятия «Жемчуг» города Ставрополя  

   9. Ул. Бруснева, 11 Б, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Ясон Агро»  

10. Бульвар имени генерала А. Ермолова, 1, территория перед входом в 

здание общества с ограниченной ответственностью «Галерея 

Паршин» 

11. Бульвар имени генерала А. Ермолова, территория перед входом                   

в здание государственного бюджетного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Ставропольский краевой  

институт развития образования, повышения квалификации  

и переподготовки работников образования» (пересечение с  

ул. Голенева, 36) 

12. Бульвар имени генерала А. Ермолова, территория перед входом в 

административное здание № 52 по просп. К. Маркса (пересечение  

с ул. Голенева, 41) 



 

 

1 2 

13. Бульвар имени генерала А. Ермолова, территория перед входом в 

здание Главного управления Министерства юстиции Российской 

Федерации по Ставропольскому краю (пересечение с                                      

ул. Р. Люксембург, 1)  

14. Бульвар имени генерала А. Ермолова, территория возле 

многоквартирного дома № 88 по просп. К. Маркса 

15. Ул. Дзержинского, 114, территория перед входом в здание общества 

с ограниченной ответственностью «Континент» 

16. Ул. Дзержинского, 131, территория перед входом в здание             

закрытого акционерного общества «Центральный универсальный 

магазин» 

17. Ул. Дзержинского, 131 А, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Красный квадрат» 

18. Ул. Доваторцев, 30 Б, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Флагман» 

19. Ул. Доваторцев, 61, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «ОРТЦ «Ставрополь» 

20. Ул. Доваторцев, 64, в здании акционерного общества «Тандер» 

21.  Ул. Доваторцев, 75 А, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Космос МЦ» 

22. Ул. Западный обход, 58/В, территория возле памятника князю 

Владимиру на площади имени Святого князя Владимира 

23. Ул. Западный обход, 68-а, в здании акционерного общества «Тандер» 

24. Просп. К. Маркса, 57, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Эка-Менеджмент»    

25. Просп. К. Маркса, 59, в  здании закрытого акционерного общества 

«Пассаж» 

26. Просп. К. Маркса, 61, территория перед входом в здание 

государственного бюджетного учреждения культуры 

Ставропольского края «Ставропольская государственная 

филармония» 

27. Ул. К. Хетагурова, 11, территория перед входом в парк культуры и 

отдыха «Центральный» 

28. Ул. Краснофлотская, 91, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «БКЗ» 

29. Просп. Кулакова, 4/4, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Ресурс»  

30. Просп. Кулакова, 24, в здании акционерного общества «Тандер» 

31. Ул. Ленина, 74/17, в здании акционерного общества «Торговый дом 

«Перекресток» 

32. Ул. Ленина, 104, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Закрома» 



 

 

1 2 

33. Ул. Ленина, 468/2, территория возле фонтана на площади 200-летия 

города Ставрополя  

34. Ул. Ленина, 472, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Универсам-1» 

35. Пл. Ленина, 1А, территория возле памятника Г. Лопатину 

36. Пл. Ленина, 1А, территории возле памятника М.Ю. Лермонтову 

37. Ул. Маршала Жукова, 1, территория возле монументальной 

композиции «Ангел Хранитель города Ставрополя» на 

Александровской площади  

38. Ул. Маршала Жукова, 8, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Галерея» 

39. Ул. Маршала Жукова, 9, территория перед входом в здание                 

учебного корпуса федерального государственного                         

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Кавказский федеральный университет» 

40. Просп. Октябрьской Революции, 6, территория перед входом в 

здание общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

трансгаз Ставрополь» 

41. Просп. Октябрьской Революции, 9/1, территория возле арт-объекта 

«Я люблю Ставрополь» на Александровской площади  

42. Просп. Октябрьской Революции, 14, территория перед входом  

в парк культуры и отдыха «Центральный» 

43. Ул. Пирогова, 44, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Агроторг» 

44. Ул. Пушкина, 9, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Капитал» 

45.  Ул. Серова, 468/5, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «БЛЭК» 

46. Ул. Советская, 1, территория возле многоквартирного дома  

47. Ул. Суворова, 3, территория возле бюста А.В. Суворова,  

государственная историко-культурная заповедная территория 

«Крепостная гора» города Ставрополя, 1777 г. 

48. Ул. Суворова, 3, территория возле объекта «Хоперская палатка», 

государственная историко-культурная заповедная территория 

«Крепостная гора» города Ставрополя, 1777 г. 

49. Ул. Тухачевского, 14/2, в здании торгово-развлекательного центра 

«Москва» индивидуального предпринимателя Пейсахова Виталия 

Давидовича 

50.  Ул. Тухачевского, 16 Б, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Эрмис» 

51. Ул. Тухачевского, 26, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Панорама» 



 

 

1 2 

52. Пер. Шеболдаева, 1, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Агроторг» 

53. Ул. Шпаковская, 111, территория перед центральным входом в парк 

культуры и отдыха «Победы» 

54. Ул. Шпаковская, 111, территория возле фонтана, парк культуры и 

отдыха «Победы» 

55. Просп. Юности, 20, в здании общества с ограниченной 

ответственностью «Юность» 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 


